



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET HENNING PEDERSEN, HARKEN A/S

AALBORGVEJ 576, HARKEN, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2017

Leo Mikkelsen

CVR-NR. 56 17 06 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Henning Pedersen, Harken A/S Aalborgvej 576, Harken 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 56 17 06 18 Stiftet: 9. november 1979 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Henning Pedersen Søren Pedersen Carsten Pedersen Jytte Pedersen
Direktion	Henning Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nykredit Bank John F. Kennedys Plads 43 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at drive udlejningsvirksomhed af fast ejendom.

Betingelser for at drive udlejning af private boliger har været gunstige, alt er 100% udlejet - ligesom butiksljemål er 100% udlejet.

Det er vores oplevelse, at den høje vedligeholdelsesstand samt den gode service vi altid tilbyder lejerne i form af egne viceværter er en medvirkende årsag til, at vi kan opretholde den høje udlejningsprocent. Hertil kommer en stor fokus på genudlejningsopgaven straks, der modtages opsigelser.

Der i 2016 investeret 19.131 tkr. i en ny udlejningsejendom.

Årets driftsresultat er realiseret med et pænt overskud på 2.973 tkr. efter afskrivninger, men før skat, hvilket vi betragter som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.509.387	5.577
Personaleomkostninger.....	1	-1.948.835	-1.751
Af- og nedskrivninger.....		-148.827	-169
DRIFTSRESULTAT		4.411.725	3.657
Resultat af kapitalandele.....		142.540	14
Resultat af værdipapirer, der er anlægsaktiver.....		108.673	-41
Andre finansielle indtægter.....		43.707	22
Andre finansielle omkostninger.....		-1.733.809	-1.164
RESULTAT FØR SKAT		2.972.836	2.488
Skat af årets resultat.....	2	-588.508	-609
ÅRETS RESULTAT		2.384.328	1.879
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		1.000.000	1.100
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-64.015	14
Overført resultat.....		1.448.343	765
I ALT		2.384.328	1.879

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		100.767.501	81.742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		41.642	47
Materielle anlægsaktiver.....	3	100.809.143	81.789
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		109.963	567
Andre værdipapirer.....		568.505	481
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.369.266	1.104
Andre tilgodehavender.....		701.778	674
Finansielle anlægsaktiver.....	4	2.749.512	2.826
ANLÆGSAKTIVER.....		103.558.655	84.615
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		135.991	141
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		231	0
Andre tilgodehavender.....		164.164	184
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.508	0
Periodeafgrænsningsposter.....		60.641	71
Tilgodehavender.....		362.535	396
Likvide beholdninger.....		0	1.079
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		362.535	1.475
AKTIVER.....		103.921.190	86.090

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Reserve for opskrivning på ejendomme.....		13.223.213	13.201
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		7.998	72
Overført overskud.....		5.190.909	3.743
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.100
EGENKAPITAL.....	5	19.922.120	18.616
Hensættelse til udskudt skat.....		5.047.947	5.237
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.047.947	5.237
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		71.330.080	57.364
Selskabsskat.....		663.508	443
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	71.993.588	57.807
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	914.655	994
Gæld til pengeinstitutter.....		2.375.420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.993	60
Anden gæld.....		3.379.856	3.015
Periodeafgrænsningsposter.....		216.611	361
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.957.535	4.430
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		78.951.123	62.237
PASSIVER.....		103.921.190	86.090
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015/16: 5)			
Løn og gager.....	1.857.931	1.635	
Pensioner.....	71.756	96	
Andre omkostninger til social sikring.....	19.148	20	
	1.948.835	1.751	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	783.508	548	
Regulering af udskudt skat.....	-195.000	61	
	588.508	609	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	66.351.547	255.077	
Tilgang.....	19.131.105	0	
Kostpris 30. juni 2017.....	85.482.652	255.077	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	16.924.545	0	
Årets opskrivninger.....	28.461	0	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	16.953.006	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	1.532.403	207.092	
Årets afskrivninger.....	135.754	6.343	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	1.668.157	213.435	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	100.767.501	41.642	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	83.814.497		
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2016.....	495.410	416.197	
Afgang.....	-393.445	0	
Kostpris 30. juni 2017.....	101.965	416.197	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	72.013	75.110	
Årets opskrivninger.....	-64.015	77.198	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	7.998	152.308	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	109.963	568.505	

NOTER

Note

	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2016.....	1.103.559	673.819
Tilgang.....	265.707	32.467
Afgang.....	0	-4.508
Kostpris 30. juni 2017.....	1.369.266	701.778
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	1.369.266	701.778

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning på ejendomme	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. juni 2016.....	500.000	13.201.014	72.013	3.742.566	0	17.515.593
Praksisændringer...					1.100.000	1.100.000
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	13.201.014	72.013	3.742.566	1.100.000	18.615.593
Årets værdi- reguleringer.....		22.199				22.199
Betalt udbytte.....					-1.100.000	-1.100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-64.015	1.448.343	1.000.000	2.384.328
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	13.223.213	7.998	5.190.909	1.000.000	19.922.120

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	58.358.066	72.244.735	914.655	69.738.607
Selskabsskat.....	442.589	663.508	0	0
	58.800.655	72.908.243	914.655	69.738.607

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Der er indgået operationel leasing med en årlig ydelse på 80 tkr. Den samlede resterende leasingforpligtelse pr. 30. juni 2017 beløber sig til 272 tkr. Der er indgået årlige huslejeforpligtelser på 40 tkr.

Selskabets § 18 b forpligtelse iflg. Grundejernes Investeringsfond kan opgøres til 1.479 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 73.822 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 100.768 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på nom. 2.500 tkr. med pant i Nørrebro 2A, 9800 Hjørring. Ligeledes er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot, kursværdi 30. juni 2018 207 tkr.
